Diaconus,
quando ex
commissio-
ne solemniter
bapti-
zetur.

⁵ Institut. theol., part. 8, dissert. 2, qu. 5, cap. 1, resp. ad obj. 2. — ⁶ De Baptismo, cap. 5, qu. 1, v. *Secundo*. — ⁷ Man., de Sacram., tr. 3, cap. 5. — ⁸ Tr. 19, punct. 9, num. 5.

sacramentis; et quidem *Barbosa* eam sententiam tenet de Matrimonio; *Sanchez*, *Trullench*, *Dicastillus* secundam sententiam tenent pro omnibus sacramentis, Ordine excepto; *Castropalaus*, pro Matrimonio, Eucharistia et Extrema Unctione; *Gutierrez*, pro Matrimonio et Confessione.

^{g)} *Laymann* notabilem anni partem, his verbis explicat: « Non tantum eos qui... amplius medium annum in oppido moraturi sunt..., incolas censeri et jurisdictioni subjectos; sed etiam eos qui, licet aliquanto breviori tempore, certo permanenti proposito alicujus negotii vel negotiationis causa, in eo loco domicilium, officium vel tabernam fixerunt aut saltem conducerunt ». — *Navarrus* vero inter loci incolas recenset eos qui alicubi manent, « ad annum vel aliud certum tempus adeo magnum, ut boni viri arbitratu dici possint inhabitatores, licet careant domicilio ».

^{h)} *Miranda*, *Man. praelator.*, tom. I, qu. 43, art. 1, dicit religiosos seu monachos baptizare posse « de licentia ejusdem [Ordinarii] ».

ⁱ⁾ *Henriquez*, lib. 2, cap. 29, n. 2, concordat quidem, requires licentiam proprii sacerdotis; non tamen distinguere expressam aut rationabiliter praesumptam.

^{j)} *Salmant.*, tract. 2, cap. 4, num. 39, requirunt licentiam « Ordinarii ». — *Petrocorensis* autem, de *Bapt.*, cap. 7, qu. 3, v. *Abbatibus*, dicit posse « fieri comparates baptizando ».

^{k)} *Clem. unic.*, de *baptismo*, loquitur de eo qui extra necessitatem in privatis domibus baptizaret.

^{l)} *Vasquez*, disp. 147, cap. 3, n. 20, prohibet quidem esse ait; utrum vero sub gravi an sub levi non explicat.

^{116.} — ^{a)} *Suarez*, disp. 23, sect. 2, n. 10 et 11, distinguit administrationem solemnem a privata, scribens n. 10 de solemnitate: « Haec ex rationabili causa committi potest diacono in casu necessitatis; immo, si necessitas urgeat et sacerdos sit absens, potest ipse jure suo ministerium usurpare ». Et n. 11, de administratione privata ob necessitatem: « Facilius, inquit, committi potest diacono quam inferiori...; unde etiam in praesentia sacerdotis aliqua esse potest causa sufficiens ad commitmentum hoc ministerium diacono, quae non satis est, ut inferiori committatur; ut v. gr. ob graviorem aliquam occupationem, posset interdum sacerdos committere diacono, non vero subdiacono vel inferiori ».